様式第１６号（第３６条関係）

地 域 貢 献 活 動 実 施 状 況 報 告 書

２０２１年 ４月１５日

宮城県知事 殿

                    住  所 名古屋市中区丸の内二丁目

                報告者      9 番 40 号

                    氏  名 株 式 会 社 ア ル ペ ン

                          代表取締役 水野 敦之

氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

下記のとおり地域貢献活動を実施したので，宮城県特定大規模集客施設の立地の

誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第２１条第１項

の規定により，報告します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

名 称：スポーツデポ・ゴルフ５仙台新港店

  所在地：仙台市宮城野区中野字曲田１３３番地

２ 地域貢献活動を行った期間（１事業年度）

 第（２）事業年度    令和２年 ４月 １日 ～ 令和３年 ３月 ３１日

３ 地域貢献活動の実施状況

 項  目 細  目 取 組 内 容  実施時期 実 績

1.まちづくり

の取組みへの

協力

景観形成・町

並みづくり

行政上の指導に基づき、地区の景観に

配慮した店舗とする。

平成 17 年 7

月実施済み

維持

2.地域経済活

性化の推進

1.地域及び県

内からの雇用

促進

仙台市内及び周辺地域からの雇用（パ

ート・アルバイト）

通年 31 名雇用

3.子供、若者、

障害者等への

配慮

1.ユニバーサ

ルデザインの

導入

2.子供達への

スポーツ促進

子供、子育て家庭や高齢者、障害者等

に優しい誰もが利用しやすい店舗作

りへの配慮

地域の子供達のスポーツ参加を促す

ため、野球教室等の開催

平成 17 年 7

月実施済み

維持

    4.防犯、防災

への協力

1.万引き防止

等防犯対策の

実施

2.緊急通報体

制の確立

防犯カメラを店舗内各所に設置  平成 17 年７

月実施済み

維持

2.緊急通報体

制の確立

店舗内及び店舗敷地内での事件発生

時における警察への通報をマニュア

ルに従って行う。

随時 維持

1.ﾋｰﾄｱｲﾗﾝﾄﾞ､

地球温暖化対

策の実施

商品搬入において回数を減らすこと

で効率を上げる。
通年 週 2 回 5.環境対策の

推進

2.環境美化対

策の実施・協

力

1.中古ｺﾞﾙﾌｸﾗﾌﾞの販売等によるﾘ･ﾕｰｽ

の促進

随時

維持

2.行政の指導に従い、排水処理対策を

行い、周辺への悪臭等衛生上の問題に

配慮している。

随時 維持

3.ごみの分別の徹底及び効率化（ﾐｯｸ

ｽﾍﾟｰﾊﾟｰのﾘｻｲｸﾙ等）の推進

随時 維持

3.省エネルギ

ー対策の実施

建物の屋根及び外壁に断熱素材を利

用している

平成 17 年 7

月実施済み

維持

４ 担当者連絡先

 担 当 者 連 絡 先  所属 店舗開発部

担当者名 森井 保晴

電話番号 052-559-0168